14 catholica fides] hinc inde plus minus repetitur epistula ad Palæstinos [infra Q 81]

GE, Q [= aetwx], P [= acp], Pl, S [= defmt], L [= αβγ], H [= deg]

inscr. INCP EPISTVLA PAPAE LEONIS AD LEONEM IMPERATOREM CONTRA EVTYCHEN P ITEM PAPAE LEONIS
AD AVGVSTVM LEONEM Pl EIVSDEM LEONIS AD LEONEM AVGVSTVM i De blasfemiis nestorii et euticetis eorumque
digno anathemate II Quod in una dñi nr̄ ihū xp̄i persona gemina sit deitatis et humanitatis asserenda natura III
De capitulis fidei ex sc̄orum patrum libris collectis S INCIPIT EPISTOLA PAPAE LEONIS AD LEONEM AVGVSTVM L item
alia epistola leonis papæ ad leonem augustum H LEONIS PAPE DE VNA DNI NR̄ IHŪ XPI PERSONA CVM SVBIECTIS
TESTIMONIIS PATRVM Q^a om. EQ 2 Leo—augusto om. PP^l leo episcopus EQSLH 3 pie om. PP^l
prolixorem G utilitatis Q^a eq^t uilitatis Q^a corr. 4 fidei Pl sc̄ae H 5 sciat H, corr. H^g
6 et] sed G abundantiam EP^cL, corr. L^r 7 auxisse SL haurisse G mei tamen S 8 quod]
quæ LH terra GL^aH 9 incalescat LH, corr. L^r 10 eutychianas H patribus H 11 in
euangilio LH 12 cum H 13 falsitatem Pl in EQPP^lT nunc in G, Q^x corr., SLH deficit H
longa H 14 numquam L^aH catholice LH corr. L^r cui S, L^r corr. 15 nihilque GSL^r corr.
nihilque Q^a corr. est om. H^d id H^e et eutyches Pl 16 emerserit GL^aH ecclesiam H
duas om. H contrarias sibimet Q sibimet ipsis contrarias L^aH 17 damnaretur Q^x corr., PP^lH
19 credit Pl S^t 20 faceret aliam E ne Pl Christum] sp̄m H in om. Q dñi L^aH 21 carnem H
seiunctum GS^t filium hominis Q^xH 22 prædicare H commanente H commanentem P^c essentia]
substantia P ej] et E 23 incorporalis P intra] in tua H uirginis tantum H 24 per
EGQPP^lT per id quod SLH unum conceptu [conceptum H^e] H 26 declarans Q, corr. Q^x 27 mater
dñi mei ad me SLH eadem L, corr. L^r precellatur S^t procellatur H

qui per impios ueterum hæreticorum uolutatus errores tertium Apollinaris dogma de legit, ut negata humanæ carnis atque animæ ueritate totum dominum nostrum Iesum Christum unius assereret esse naturæ, tamquam uerbi deitas ipsa se in carnem animamque conuerterit et concipi ac nasci, nutriri et crescere, crucifigi ac mori, sepeliri ac resurgere et ascendere in cælum et in patris dextera, unde ad iudicandos uiuos et mortuos ueniet, 5 consedere diuinæ tantum essentiæ fucrit. quæ nihil horum in se sine carnis recipit ueritate, quoniam natura unigeniti natura est patris, natura est spiritus sancti simulque in passibilis, simul est incommutabilis sempiternæ trinitatis indiuisa unitas et consubstantialis æqualitas. unde si ab Apollinaris peruersitate Eutychianus quisque de sciscit, ne conuincatur deitatem passibilem sentire atque mortalem, et tamen uerbi in- 10 carnati, id est uerbi et carnis unam audet pronuntiare naturam, manifeste in Valentini 1 Tim. 2,5 et Manichæi transit insaniam et mediato rem dei et hominum hominem Christum Iesum simulatorie omnia credit egisse nec humanum in ipso corpus, sed phantasticam corporis speciem oculis apparuisse cernentium. quæ impietatis mendacia quoniam olim fides catholica detestatur et talium assertionum sacrilegia concordibus per totum mundum 15 beatorum patrum dudum sunt damnata sententiis, non dubium est eam nos fidem prædicare atque defendere, quam sancta synodus Nicæna firmauit dicens

Credimus in unum deum patrem omnipotentem, uisibilium et inuisibilium factorem; et in unum dominum nostrum Iesum Christum filium dei, natum de patre unigenitum, hoc est de substantia patris, deum de deo, lumen de lumine, deum uerum de deo uero, 20 natum, non factum, unius substantiæ cum patre, quod Græci dicunt omousion, per quem omnia facta sunt siue quæ in cælo siue quæ in terra, qui propter nos et nostram salutem descendit [et] incarnatus est et homo factus, passus est et resurrexit tertia die, ascensit in cælos, uenturus indicare uiuos et mortuos; et in spiritum sanctum.

In qua professione hoc euidentissime continetur quod etiam nos de domini incarnatione confitemur et credimus, qui ad salutem humani generis reformandam ueram carnem nostræ fragilitatis non de cælo secum detulit, sed in utero uirginis matris assumpsit. quicumque ergo illi sunt ita obsecinati et a lumine ueritatis alieni, ut uerbo dei a tempore incarnationis humanæ carnis denegent ueritatem, ostendant in quo sibi Christianum nomen usurpent et cum euangelio ueritatis qua ratione concordent, si 30

GE, Q [= aetwx], P [= acp], Pl, S [= defmt], L [= αβγ], H [= deg], T^o [inde a 2 atque] 1 uolatus errorem H apollenarius H dogmate diligit E dogmate legit S^t, corr. S^t, L^aH dogmate elegit S^d L^r, corr. L^r 2 negatam L, corr. L^r, negatum H ueritatem EP^aLH 3 asserit PSS adseret T^o adsererent L^a asserant H naturam T^o 4 et¹ om. L^ayH, corr. L^r et sepelliri resurgere PT^o 5 cælos Q caelo T^o in²] ad GLHT^o dexteram GQP^aST^o dexteram consedisse [consedisset H] LH uenturus est et T^o 6 cum consedere LH quem H horum om. H recepit EP^cHT^o 7 ueritatem PSLHT^o, corr. L^r patris] patris natura est filii E 8 simulque Pl inmutabilis Pl 9 æquitas E si] se Q, corr. Q^x 9/10 discessit P^bHT^o 10 conueniatur T^o sentire — mortalem om. LH sentire æque mortali superscr. L^r et tam L, corr. L^r etiam H 10/11 incarnatione LH, corr. L^r ualentem T^o 12 ihm xpm S^dst LH^s 13 credit omnia SL^r corr. ex se creditit omnia LH in ipso] ipsum H fantasmaticam T^o SL^r corr. fantasiam L fantasia H 14 specie H aperuisse L^a aperuisset H quoniam om. LH, corr. L^r 15 alium Q^x P^cT^o, corr. Q^x aliorum SLH 16 beatorum—dudum om. H esse H 17 confirmauit Q^x corr., SLH 18 omnium uisibilium Q^F 19 ihm xpm dnni nrn L^r Christum om. T^o 21 greci GQ^a corr., Q^{tux} PPl S^demtLHT^o grece EQ^aS^tF 22 nos et om. T^o et propter P^bSLHF 23 descendit de cælo SLH et¹ EL^aH om. GQPP^bSL^by T^o est om. Pl et² om. PT^o est om. EL^a tertio EP^l 23 et ascendit LH cælum L, corr. L^r inde [unde L^b] uenturus est LH spū scō QP^cL, corr. L^r 25 quos T^o etiam et Pl 26 quia GLH^s, corr. G reformandum P^bL^ayH, corr. L^r 27 fragilitatis nræ E secundum E 28 ita sunt G in uerbo G 29 a om. QT^o in P^b carni H 30 xpiani E nomen om. E usurpant H concordant T^o